R$700,00 (setecentos reais) para as bolsas de Monitoria
Acadêmica; R$300,00 (trezentos reais) para as Bolsas Pibic Júnior e Pibex Júnior,
destinadas aos alunos do Colégio de Aplicação (CAP); R$700,00 (setecentos reais)
para as bolsas de Pibic-Ufac, Pibiti e Pibex; R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para as
bolsas de Pibex Pós-M; e R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) para as bolsas de Pibex
Pós-D. 
Parágrafo único. Os valores constantes no caput serão pagos conforme as
especificidades de cada programa, em conformidade com as normas vigentes da
Universidade Federal do Acre, conforme detalhamento abaixo: 
I - Pró-Reitoria de Graduação (Prograd)

[...]

a) Programa Institucional de Bolsas de Extensão (Pibex) – R$700,00 (setecentos
reais);
b) Programa Institucional de Bolsas de Extensão Junior (Pibex Júnior) – R$300,00
(trezentos reais);
c) Programa Institucional de Bolsas de Extensão para Pós-Graduação (Pibex Pós M) –
R$1.200,00 (mil e duzentos reais); e
d) Programa Institucional de Bolsas de Extensão para Pós-Graduação (Pibex Pós D) –
R$1.800,00 (mil e oitocentos reais).
Art. 2º  A implementação de reajustes nos valores das bolsas dependerá de
disponibilização orçamentária por parte do Governo Federal. 
Art. 3º  Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Diretor. 
Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.